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W mediach wciąż głośno o sprawie Ukrainy. Nie milkną komentarze i spekulacje na temat
rozwoju wydarzeń w tym kraju. Głos w sprawie Ukrainy zabrał też europoseł z Cieszyna Jan
Olbrycht.

Narastający separatyzm na Krymie, ostrzeżenia rosyjskich mediów to między innymi przemawia za tym, aby
zaangażować się w sprawy Ukrainy. Jak mówią europarlamentarzyści i czołowi politycy. Ukraina musi otrzymać
pomoc finansową oraz wsparcie polityczne, ponieważ sytuacja nadal pozostaje napięta.  – Należy przygotować
długofalowy plan pomocy Ukrainie, dotyczący funkcjonowania mechanizmów demokratycznych i kwestii
gospodarczych. Jesteśmy zobowiązani do podjęcia działań na rzecz naszego sąsiada – powiedział w rozmowie
z Onetem Jan Olbrycht.

Unia Europejska i USA koordynują swoją politykę wobec Ukrainy. Pierwszym krokiem jest nałożenie sankcji na reżim
Wiktora Janukowycza. Następnie coraz większe znaczenie będzie mieć udzielenie pomocy gospodarczej oraz wspar‐
cie na rzecz demokratyzacji systemu politycznego Ukrainy. Ważna rola w tym procesie przypadnie Polsce, która
przyczyniła się do wygaszenia krwawego konfliktu; uwagę na to zwrócił w rozmowie z Onetem eurodeputowany PO
Jan Olbrycht.

 Nie wiemy, jakie jeszcze działania wobec Ukrainy przygotowują USA, ale, znając politykę amerykańską, kolejne dzia‐
łania Waszyngtonu są w toku - zaznaczył w rozmowie z Onetem Olbrycht. – Wprowadzenie sankcji przez USA i
UE wobec Ukrainy były absolutnie wstępnym krokiem, to dopiero początek. Uruchomienie mechani‐
zmów demokratycznych może być tylko wynikiem twardej postawy Waszyngtonu i Brukseli –  ocenił
europoseł z Cieszyna. Jak jednak dodał, działania te przyniosą pozytywne skutki tylko wtedy, gdy będzie to rezultat
skoordynowanej akcji wszystkich państw UE. Jak dodał poprzez Unię Europejską rozumie nie strukturę
administracyjną a państwa członkowskie. – Mówiąc o Unii Europejskiej, nie ma mam na myśli Komisji Euro‐
pejskiej, lecz tworzące Unię 28 państw członkowskich. W ostatnim czasie zaobserwowałem straszną kry‐
tykę pod adresem Unii wśród polskich polityków, ale ton dyskusji musi być jednak zupełnie inny; krytycy
nie dostrzegają bowiem złożoności problemu – stwierdził europarlamentarzysta z Cieszyna. Przyznał również że
Unia Europejska to "struktura, która jest w trakcie tworzenia", a jej wspólna polityka zagraniczna jest "dopiero na
etapie wstępnym". – A Ukraina pokazała, gdzie są słabości tej polityki – dodał w rozmowie z Portalem Onet.pl.

DK
 


	Jan Olbrycht: Trzeba pomóc Ukrainie

